
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

지역보건과 3,928,797 8,663,086 △4,734,289

국            465,399

기            113,627

도            127,893

시          3,221,878

건강한 지역보건의료서비스 제공 3,576,213 3,199,085 377,128

국            465,399

기            113,627

도            127,893

시          2,869,294

보건(지)소.진료소 현대화 1,328,743 1,124,443 204,300

국            446,620

시            882,123

보건기관 시설 개선 573,600 243,464 330,136

201 일반운영비 21,000 18,000 3,000

03  행사운영비

  □ 보건지소 준공식 행사비

  □ 도시보건지소 준공식 행사비

21,000 18,000 3,000

9,000,000원 * 1식 9,000

12,000,000원 * 1식 12,000

202 여비 17,800 12,464 5,336

01  국내여비

  □ 시설개선사업 업무협의

  □ 지소,진료소 신축업무 추진

17,800 12,464 5,336

80,000원 * 8명 * 10일 6,400

20,000원 * 8명 * 40일 6,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

  □ 지소 시설 관리업무 추진 20,000원 * 5명 * 50회 5,000

301 일반보상금 4,800 11,000 △6,200

10  행사실비보상금

  □ 준공식 참석자 음료 제공

    ○ 보건지소 준공식 참석자 음료 등 제공

    ○ 도시보건지소 준공식 참석자 음료등 제공

4,800 11,000 △6,200

4,800

3,000원 * 600명 * 1식 1,800

3,000원 * 1,000명 3,000

401 시설비및부대비 530,000 202,000 328,000

01  시설비

  □ 보건시설 관리 유지비

    ○ 보건소 건물 내,외부시설 유지비

    ○ 보건지소 건물 내,외부시설 유지비

  □ 도시보건지소 신축

530,000 202,000 328,000

30,000

15,000,000원 * 1식 15,000

15,000,000원 * 1식 15,000

500,000,000원 * 1식 500,000

의료장비 및 물품보강 50,500 407,800 △357,300

405 자산취득비 50,500 407,800 △357,300

01  자산및물품취득비

  □ 신축지소 및 진료실 물품 구입

    ○ 신축보건지소 사무용비품구입(봉산)

    ○ 신축보건지소 민원대기실 TV구입(봉산)

    ○ 신축보건지소 관사 비품 구입(봉산)

    ○ 봉산보건지소(신축) 건강증진실 장비 구입

  □ 보건지소 노후장비 및 기타 비품구입

    ○ 냉.난방기구입

    ○ 보건사업용 냉장고구입

50,500 407,800 △357,300

29,000

9,000,000원 * 1개소 9,000

1,000,000원 * 1개소 1,000

3,000,000원 * 1개소 3,000

1,600,000원 * 10종 16,000

16,500

2,000,000원 * 2대 4,000

2,500,000원 * 1식 2,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

    ○ 보건지소 노후비품 교체(약장외 6종)

  □ 보건소 노후장비 및 기타 비품구입

5,000,000 * 2개소 10,000

1,000,000원 * 5종 5,000

농어촌의료서비스개선사업 704,643 473,179 231,464

국            446,620

시            258,023

401 시설비및부대비 704,643 442,679 261,964

국            446,620

시            258,023

01  시설비

  □ 국고보조사업

    ○ 설계비

      · 지례보건지소

      · 대성보건진료소

    ○ 건축비

      · 지례보건지소

      · 대성보건진료소

02  감리비

  □ 국고보조사업

    ○ 지례보건지소

686,679 430,808 255,871

686,679

16,749

498,780,000원 * 2.5/100 12,470

171,150,000원 * 2.5/100 4,279

669,930

498,780,000원 * 1식 498,780

국            332,500

시            166,280

171,150,000원 * 1식 171,150

국            114,120

시             57,030

10,009 6,977 3,032

10,009

498,780,000원 * 1.43/100 7,133



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

    ○ 대성보건진료소

03  시설부대비

  □ 국고보조사업

    ○ 보건지(진료)소 신축

    ○ 분할측량 수수료

171,150,000원 * 1.68/100 2,876

7,955 4,894 3,061

7,955

669,930,000원 * 0.63/100 4,221

1,867,000원 * 2개소 3,734

주민 감동 서비스 사업 강화 1,303,549 1,221,406 82,143

기              6,000

도             53,200

시          1,244,349

보건지소 1차진료사업 708,200 825,612 △117,412

201 일반운영비 3,600 6,000 △2,400

01  사무관리비

  □ 피복비

    ○ 진료용 위생용품 구입

3,600 6,000 △2,400

3,600

60,000원 * 4명 * 15개소 3,600

202 여비 3,200 0 3,200

01  국내여비

  □ 보건지소, 진료소 운영 실태 자료 수집

3,200 0 3,200

80,000원 * 4명 * 10회 3,200

307 민간이전 701,400 815,400 △114,000

01  의료및구료비

  □ 진료의약품 및 소모품구입

  □ 치과진료 의약품 및 소모품 구입

  □ 한방진료 의약품 및 소모품 구입

701,400 815,400 △114,000

500,000원 * 100종 * 12월 600,000

50,000원 * 65본 * 12월 39,000

200,000원 * 26종 * 12월 62,400

보건 및 행정서비스 제공 131,739 48,871 82,868



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

101 인건비 4,239 1,281 2,958

10  기간제근로자등보수

  □ 보건업무추진인부임 4대보험부담금(3명)

    ○ 건강보험

    ○ 국민연금

    ○ 고용보험

    ○ 산재보험

4,239 1,281 2,958

4,239

38,034,000원 * 2.24/100 852

38,034,000원 * 4.5/100 1,712

38,034,000원 * 1.3/100 495

38,034,000원 * 31/1,000 1,180

201 일반운영비 104,800 29,300 75,500

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 각종보고서 유인

    ○ 지역보건의료계획 자체 평가서 유인

    ○ 지방자치단체 보건사업 통합평가서 유인

    ○ 법령집 , 물가조사지, 민원교양도서 등 구입

    ○ 보건소 홍보물 제작

    ○ 행정장비 소모품 구입

    ○ 보건행정서비스 및 혁신업무 홍보

      · 민원실 화분교체

      · one-stop메모지 등 홍보물 제작

  □ 운영수당

    ○ 지역보건의료심의위원회개최 참석 수당

  □ 급량비

    ○ 지역보건업무자 급식 제공

    ○ 휴일근무 및 각종행사 급식 제공

42,640 20,370 22,270

28,500

15,000원 * 50부 * 8회 6,000

15,000원 * 100부 1,500

15,000원 * 120부 1,800

50,000원 * 6종 * 12월 3,600

150,000원 * 3종 * 12월 5,400

300,000원 * 8대 * 3회 7,200

3,000

150,000원 * 12월 1,800

300,000원 * 4종 1,200

1,190

70,000원 * 17명 1,190

12,950

7,000원 * 11명 * 100일 7,700

7,000원 * 25명 * 30일 5,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

02  공공운영비

  □ 시설장비유지비

    ○ 보건 정보시스템 유지관리

    ○ 보건소 홈페이지 유지관리

    ○ 민원인 편의 장비관리

    ○ 행정장비 유지관리

    ○ 보건소 무인경비 용역

    ○ 청사바닥 및 유리청소 용역

    ○ 보건소 구내 전화 사용료

    ○ 후납요금료

  □ 차량·선박비

    ○ 차량유류대, 차량정비유지 및 차량 소모품비

      · 구급차

      · 승용차

      · 방문보건차

      · 방역차

  □ 공공요금 및 제세

    ○ 자동차 정기 검사료

    ○ 자동차세

    ○ 자동차 보험료

62,160 8,930 53,230

34,500

500,000원 * 1대 * 12월 6,000

250,000원 * 12월 3,000

100,000원 * 5종 500

30,000원 * 20대 * 3회 1,800

350,000원 * 1개소 * 12월 4,200

2,000,000원 * 2회 4,000

850,000원 * 12월 10,200

400,000원 * 12월 4,800

21,000

21,000

3,000,000원 * 1대 3,000

3,000,000원 * 1대 3,000

2,000,000원 * 5대 10,000

2,500,000원 * 2대 5,000

6,660

40,000원 * 9대 360

100,000원 * 2회 * 9대 1,800

500,000원 * 9대 4,500

202 여비 10,000 9,440 560

01  국내여비

  □ 보건 혁신을 위한 선진지 견학

  □ 보건 의료행정 서비스 등 워크샵 참석

10,000 9,440 560

80,000원 * 20명 * 2회 3,200

80,000원 * 4명 * 10회 3,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

  □ 보건 및 행정서비스 지도관리 20,000원 * 5명 * 36회 3,600

203 업무추진비 5,000 4,500 500

03  시책추진업무추진비

  □ 보건사업추진

5,000 4,500 500

5,000,000원 5,000

301 일반보상금 4,800 1,850 2,950

10  행사실비보상금

  □ 보건의날 행사 참석자 음료 제공

12  기타보상금

  □ 보건의날 행사 유공민간인 표창패 구입

  □ 보건행정 협조자 표창패 구입

1,200 1,250 △50

3,000원 * 400명 1,200

3,600 600 3,000

100,000원 * 20명 2,000

100,000원 * 16명 1,600

303 포상금 2,900 2,500 400

01  포상금

  □ 보건의날 유공공무원 표창패 구입

  □ 지소 및 진료소 평가 우수기관 포상

    ○ 최우수

    ○ 우수

    ○ 장려

2,900 2,500 400

100,000원 * 10명 1,000

1,900

500,000원 * 1개소 500

300,000원 * 2개소 600

200,000원 * 4개소 800

공공보건의료기관보건사업(이양) 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800

403 자치단체등자본이전 70,000 70,000 0

도             53,200

시             16,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

02  공기관등에대한대행사업비

  □ 도비보조사업

    ○ 공공보건의료사업(간병,가정간호)-김천의료원

70,000 70,000 0

70,000

70,000,000원 * 1식 70,000

도             53,200

시             16,800

보건지소.진료소운영 367,660 242,107 125,553

201 일반운영비 183,780 162,462 21,318

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 사무용품 외 각종 운영비

    ○ 민원용 교양지 구독

    ○ 행정장비 소모품 구입

    ○ 쓰레기봉투구입

  □ 위탁교육비

    ○ 공중보건의사  법정 보수교육

  □ 급량비

    ○ 보건지소 근무자 특근 급식

02  공공운영비

  □ 공공요금 및 제세

    ○ 전화사용료

    ○ 전기사용료

    ○ 상수도사용료

    ○ 우편사용료

    ○ 전용회선사용료

28,370 13,370 15,000

15,870

200,000원 * 15개소 3,000

12,000원 * 2부 * 15개소 * 12월 4,320

450,000원 * 1회 * 15개소 6,750

10,000원 * 15개소 * 12월 1,800

2,000

100,000원 * 20명 2,000

10,500

700,000원 * 15개소 10,500

155,410 149,092 6,318

81,822

100,000원 * 15개소 * 12월 18,000

200,000원 * 15개소 * 12월 36,000

30,000원 * 15개소 * 12월 5,400

250원 * 120건 * 15개소 450

80,000원 * 15개소 * 12월 14,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

    ○ 진료비청구료(EDI)

    ○ 시설환경개선부담금

    ○ 유선방송시청료

  □ 연료비

    ○ 난방비

      · 보건지소

      · 의사관사

  □ 시설장비유지비

    ○ 장비 및 비품수리

    ○ 에어컨 유지 관리비

    ○ 지소 무인경비 용역료

    ○ 보건소,지소 정수기 유지비

    ○ 건강증진실 장비 유지비

  □ 보건진료소 네트워크 및 행정장비 유지관리

  □ 보건진료소 행정전화 회선료

20,000원 * 15개소 * 12월 3,600

40,000원 * 15개소 * 2회 1,200

15,400원 * 15개소 * 12월 2,772

36,828

36,828

3,300원 * 8시간 * 90일 * 11개소 26,136

3,300원 * 8시간 * 135일 * 3개소 10,692

27,160

300,000원 * 15개소 4,500

50,000원 * 15개소 * 2대 1,500

100,000원 * 15개소 * 12월 18,000

120,000원 * 18대 2,160

1,000,000원 * 1식 1,000

25,000원 * 16개소 * 12월 4,800

25,000원 * 16개소 * 12월 4,800

202 여비 153,600 41,281 112,319

01  국내여비

  □ 보건지소 공중보건의 출장 여비(순회진료 등)

  □ 공중보건의 교육 참석 여비

  □ 보건지소.진료소 직원 교육 참석 여비

  □ 보건지소, 진료소 지도 점검

02  월액여비

  □ 보건지소 및 진료소 근무자

    ○ 일반지

40,800 41,281 △481

20,000원 * 28명 * 57일 31,920

80,000원 * 28명 * 2일 4,480

80,000원 * 10명 * 2회 1,600

20,000원 * 4명 * 35회 2,800

112,800 0 112,800

112,800

180,000원 * 40명 * 12월 86,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

    ○ 특수지 220,000원 * 10명 * 12월 26,400

301 일반보상금 8,280 8,364 △84

10  행사실비보상금

  □ 보건진료소운영협의회 참석자 급식

  □ 진료소운영협의회 및 마을건강원 교육 참석자 급식

  □ 보건진료소 운영협의회 회장단 선진지견학

  □ 마을건강원 교육보상 지급

8,280 2,300 5,980

7,000원 * 20명 * 8회 1,120

7,000원 * 200명 1,400

80,000원 * 32명 2,560

80,000원 * 40명 3,200

307 민간이전 22,000 30,000 △8,000

05  민간위탁금

  □ 의료적출물처리위탁

22,000 30,000 △8,000

22,000,000원 * 1식 22,000

읍.면 순회 한방진료사업 15,150 13,200 1,950

301 일반보상금 5,550 3,600 1,950

10  행사실비보상금

  □ 이동 한방진료 참석자 실비 지급

  □ 이동 한방진료 참석자 급식

5,550 3,600 1,950

100,000원 * 3명 * 15회 4,500

7,000원 * 10명 * 15회 1,050

307 민간이전 9,600 9,600 0

01  의료및구료비

  □ 한방진료약품 및 소모품 구입

9,600 9,600 0

200,000원 * 12종 * 4회 9,600

한방지역보건사업 4,000 4,760 △760

기              2,000

시              2,000

307 민간이전 4,000 4,760 △760

기              2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

307 민간이전 시              2,000

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 한방지역보건사업

      · 첩약조제료

4,000 4,760 △760

4,000

4,000

100,000원 * 40명 4,000

기              2,000

시              2,000

한방건강증진기반구축 6,800 11,106 △4,306

기              4,000

시              2,800

202 여비 800 0 800

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 한방건강기반 구축 업무 추진

800 0 800

800

20,000원 * 2명 * 20회 800

405 자산취득비 6,000 11,106 △5,106

기              4,000

시              2,000

01  자산및물품취득비

  □ 기금보조사업

    ○ 한방건강기반구축

6,000 11,106 △5,106

6,000

6,000,000원 * 1식 6,000

기              4,000

시              2,000

전염병예방관리 및 확산방지 943,921 853,236 90,685



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

전염병예방관리 및 확산방지 국             18,779

기            107,627

도             74,693

시            742,822

각종전염병예방관리 85,160 103,528 △18,368

201 일반운영비 12,400 2,000 10,400

01  사무관리비

  □ 일반운영비

    ○ 전염병예방 홍보물 제작

    ○ 전염병관련 각종대장 유인

  □ 운영수당

    ○ 에이즈 예방 홍보 강사 수당

02  공공운영비

  □ 공공요금 및 제세

    ○ 전염병관리 폐수처리 수수료

  □ 시설장비 유지비

    ○ 각종 장비 수리비

5,800 2,000 3,800

5,600

500원 * 1,500부 * 4종 3,000

26,000원 * 5종 * 20부 2,600

200

100,000원 * 2회 200

6,600 0 6,600

600

50,000원 * 12회 600

6,000

200,000원 * 5종 * 6회 6,000

202 여비 7,040 7,040 0

01  국내여비

  □ 전염병환자 가검물수집 및 지도 점검

  □ 결핵 및 한센병환자 관리

7,040 7,040 0

20,000원 * 4명 * 53회 4,240

20,000원 * 2명 * 70회 2,800

301 일반보상금 5,220 5,648 △428

10  행사실비보상금 5,220 5,648 △428



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

  □ 한센병 이동진료반 급식

  □ 전국한센인의날 행사 참석자 보상

7,000원 * 10명 * 6월 420

80,000원 * 60명 * 1회 4,800

307 민간이전 48,500 65,840 △17,340

01  의료및구료비

  □ 에이즈 환자 치료비 지원

  □ 병리검사용 시약 및 소모품 구입(간염검사외9종)

  □ 한센병 치료약품 구입

05  민간위탁금

  □ 한센병관리 위탁금

37,500 55,840 △18,340

250,000원 * 3명 * 6월 4,500

250,000원 * 10종 * 12월 30,000

10,000원 * 150명 * 2종 3,000

11,000 10,000 1,000

11,000,000원 * 1회 11,000

405 자산취득비 12,000 9,000 3,000

01  자산및물품취득비

  □ 검사실 지질분석장비 구입

  □ PH메타 장비 구입

  □ 산부인과 검진대 구입

12,000 9,000 3,000

5,000,000원 * 1대 5,000

2,000,000원 * 1대 2,000

5,000,000원 * 1대 5,000

방역소독 및 홍보 372,168 360,229 11,939

101 인건비 166,188 143,483 22,705

10  기간제근로자등보수

  □ 방역소독인부임

    ○ 주간분무소독

    ○ 야간연막소독

  □ 방역소독 인부 작업복 구입

  □ 4대보험부담금

    ○ 건강보험료

166,188 143,483 22,705

146,380

35,000원 * 2명 * 130일 9,100

33,000원 * 32명 * 130일 137,280

70,000원 * 50명 3,500

16,308

146,380,000원 * 2.24/100 3,279



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

    ○ 국민연금

    ○ 고용보험료

    ○ 산재보험료

146,380,000원 * 4.5/100 6,588

146,380,000원 * 1.3/100 1,903

146,380,000원 * 31/1,000 4,538

201 일반운영비 6,720 7,920 △1,200

01  사무관리비

  □ 급량비

    ○ 방역비상근무자 급식

    ○ 야간연막 소독 급식

6,720 6,320 400

6,720

7,000원 * 9명 * 100일 6,300

7,000원 * 2명 * 30일 420

202 여비 6,000 6,000 0

01  국내여비

  □ 방역소독 및 업무 지도 점검

6,000 6,000 0

20,000원 * 3명 * 100일 6,000

206 재료비 186,260 191,726 △5,466

01  재료비

  □ 방역소독 약품 구입비

    ○ 분무살충제

    ○ 분무살균제

    ○ 연막살충제

    ○ 유충구제살균제

    ○ 해충기피제

  □ 방역소독용유류

    ○ 휘발유

    ○ 등유

  □ 방역소독 인부 오토바이 유류대

186,260 191,726 △5,466

101,500

35,000원 * 1,500L 52,500

10,000원 * 1,000L 10,000

35,000원 * 200L 7,000

40,000원 * 300L 12,000

2,500원 * 8,000통 20,000

60,480

1,800원 * 3,600L 6,480

1,500원 * 36,000L 54,000

1,800원 * 300L * 32대 17,280



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

  □ 유문등 구입 70,000원 * 100대 7,000

405 자산취득비 7,000 10,500 △3,500

01  자산및물품취득비

  □ 분무 및 연막소독기 구입

7,000 10,500 △3,500

700,000원 * 10대 7,000

전염병관리자및실무자교육 2,160 1,910 250

국                720

시              1,440

201 일반운영비 1,200 1,000 200

국                480

시                720

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 위탁교육비

      · 전염병관리실무자교육비

1,200 1,000 200

1,200

1,200

1,200,000원 * 1명 1,200

국                480

시                720

202 여비 960 910 50

국                240

시                720

01  국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 전염병관리실무자교육여비

960 910 50

960

80,000원 * 12회 960

국                240



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

시                720

주요전염병표본감시의료기관지원 840 720 120

국                420

도                420

307 민간이전 840 720 120

국                420

도                420

01  의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 주요전염병 표본감시 의료기관 지원

840 720 120

840

120,000원 * 7개소 840

국                420

도                420

에이즈진단시약구입비 1,750 1,750 0

기                875

도                438

시                437

307 민간이전 1,750 1,750 0

기                875

도                438

시                437

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

1,750 1,750 0

1,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

    ○ 에이즈 진단 시약 구입 175,000원 * 10종 1,750

기                875

도                438

시                437

예방접종약품구입비 401,520 352,296 49,224

기             91,540

도             45,770

시            264,210

201 일반운영비 2,440 8,560 △6,120

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 백신냉장고 온도 기록지

    ○ 접종실 환경정비

2,440 8,560 △6,120

2,440

240,000원 * 6개 1,440

250,000원 * 4회 1,000

307 민간이전 399,080 343,736 55,344

기             91,540

도             45,770

시            261,770

01  의료및구료비

  □ 예방접종약품 및 소모품 구입

    ○ 유무료예방접종 약품 구입(간염외 12종)

    ○ 소모품 구입(탈지면외 5종)

  □ 기금보조사업

    ○ 예방접종약품구입

399,080 343,736 55,344

216,000

6,000원 * 35,000명 210,000

500,000원 * 6종 * 2회 6,000

183,080

104,604,000원 * 1식 104,604



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

    ○ B형간염수직간염 접종비 및 검사비

    ○ 병의원 예방접종비 지원

기             52,302

도             26,151

시             26,151

120,000원 * 27명 3,240

기              1,620

도                810

시                810

75,236,000원 * 1식 75,236

기             37,618

도             18,809

시             18,809

전염병관리실무자심화교육 900 230 670

국                500

시                400

201 일반운영비 500 230 270

국                250

시                250

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 위탁교육비

      · 전염병관리자 심화교육비

500 230 270

500

500

500,000원 * 1식 500

국                250

시                250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

202 여비 400 0 400

국                250

시                150

01  국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 전염병관리실무자 심화교육 여비

400 0 400

400

80,000원 * 5회 400

국                250

시                150

예방접종등록센터운영 19,825 19,500 325

기              9,912

도              4,956

시              4,957

101 인건비 19,825 19,500 325

기              9,912

도              4,956

시              4,957

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○ 예방접종 등록센터 인부임

19,825 19,500 325

19,825

19,825,000원 * 1명 19,825

기              9,912

도              4,956

시              4,957



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

성병진단시약구입비 600 600 0

기                300

도                150

시                150

307 민간이전 600 600 0

기                300

도                150

시                150

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 성병진단 시약 구입

600 600 0

600

50,000원 * 12통 600

기                300

도                150

시                150

에이즈감염예방관리지원 1,120 1,062 58

도                300

시                820

202 여비 1,120 1,062 58

도                300

시                820

01  국내여비

  □ 도비보조사업

1,120 1,062 58

1,120



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

    ○ 에이즈감염자관리 출장 여비 80,000원 * 2명 * 7회 1,120

도                300

시                820

재해대비방역소독약품구입지원 10,000 8,000 2,000

도              3,000

시              7,000

206 재료비 10,000 8,000 2,000

도              3,000

시              7,000

01  재료비

  □ 도비보조사업

    ○ 방역소독 약품 구입

10,000 8,000 2,000

10,000

50,000원 * 200L 10,000

도              3,000

시              7,000

신종전염병예방지원사업 3,600 3,411 189

도              1,020

시              2,580

202 여비 3,600 3,411 189

도              1,020

시              2,580

01  국내여비

  □ 도비보조사업

3,600 3,411 189

3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

    ○ 신종전염병예방교육여비(유행성출혈열등) 80,000원 * 3명 * 15회 3,600

도              1,020

시              2,580

발열성질환예방관리사업 10,000 0 10,000

기              5,000

도              1,500

시              3,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 사무관리비

      · 홍보물 제작

3,000 0 3,000

3,000

3,000

500원 * 2,000부 * 3종 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

206 재료비 7,000 0 7,000

기              3,500

도              1,050

시              2,450



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

01  재료비

  □ 기금보조사업

    ○ 기피제 구입

    ○ 토시 구입

7,000 0 7,000

7,000

3,000원 * 1,000통 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

2,000원 * 2,000벌 4,000

기              2,000

도                600

시              1,400

한센간이양로시설운영지원 34,278 0 34,278

국             17,139

도             17,139

307 민간이전 34,278 0 34,278

국             17,139

도             17,139

02  민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 한센간이양로시설 운영비

34,278 0 34,278

34,278

34,278,000원 * 1식 34,278

국             17,139

도             17,139

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 15,710 15,254 456

의약업소관리 15,710 15,254 456



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

의약업소관리 및 마약오남용 예방 홍보 15,710 15,254 456

201 일반운영비 4,650 4,450 200

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 의약업무 홍보물 제작

    ○ 의약업무 관련 대장 유인

    ○ 마약캠페인 용품 제작

  □ 급량비

    ○ 의약업무 특근자 급식

4,650 4,450 200

1,850

1,000원 * 300부 * 2종 600

5,000원 * 50부 * 3종 750

50,000원 * 10점 500

2,800

7,000원 * 4명 * 100일 2,800

202 여비 6,720 6,654 66

01  국내여비

  □ 의약업소 지도 점검

  □ 부정의약품 단속 및 의약업소 시.군간 교차 단속

  □ 앵속 및 대마 검경합동단속

6,720 6,654 66

20,000원 * 4명 * 64일 5,120

80,000원 * 3명 * 4일 960

80,000원 * 2명 * 4일 640

301 일반보상금 4,340 4,150 190

10  행사실비보상금

  □ 마약류근절 홍보교육 및 캠페인 참석자 급식

  □ 명예마약지도감시원 활동 급식

  □ 의약협의회 참석자 급식

4,340 3,100 1,240

7,000원 * 80명 * 4회 2,240

7,000원 * 10명 * 10회 700

7,000원 * 50명 * 4회 1,400

행정운영경비(지역보건과) 336,874 5,448,747 △5,111,873

기본경비 22,320 215,491 △193,171

기본경비 22,320 215,491 △193,171

201 일반운영비 7,320 87,211 △79,891



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 행정운영경비(지역보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 기본 사무용품비

    ○ 고속도로 통행료

7,320 24,975 △17,655

7,320

560,000원 * 12월 6,720

10,000원 * 60회 600

202 여비 15,000 128,280 △113,280

01  국내여비

  □ 부서공통경비

15,000 21,000 △6,000

15,000,000원 15,000

인력운영비 314,554 5,233,256 △4,918,702

인력운영비 314,554 5,233,256 △4,918,702

101 인건비 293,904 4,988,996 △4,695,092

02  수당

  □ 초과근무수당

    ○ 보건소

    ○ 보건지소

    ○ 공보의 의료지원

293,904 1,076,801 △782,897

293,904

7,800원 * 27명 * 40시간 * 12월 101,088

7,800원 * 50명 * 40시간 * 12월 187,200

7,800원 * 6명 * 10시간 * 12월 5,616

203 업무추진비 14,650 30,240 △15,590

01  기관운영업무추진비

  □ 보건소장

02  정원가산업무추진비

  □ 직원사기진작 경비(105명)

    ○ 100명까지

    ○ 101∼400명까지

04  부서운영업무추진비

3,300 2,700 600

3,300,000원 * 1명 3,300

4,150 4,140 10

4,150

40,000원 * 100명 4,000

30,000원 * 5명 150

7,200 23,400 △16,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 지역보건과
정책: 행정운영경비(지역보건과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

  □ 보건소(지역보건과)

  □ 보건지소

350,000원 * 12월 4,200

5,000원 * 50명 * 12월 3,000

204 직무수행경비 6,000 214,020 △208,020

01  직책급업무수행경비

  □ 보건소장

  □ 지역보건과장

6,000 7,200 △1,200

400,000원 * 12월 4,800

100,000원 * 12월 1,200




